ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И

КАРТОГРАФИИ
(РОСРЕЕСТР)

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,

КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН
(УПРАВЛЕНИЕ РОСРЕЕСТРА ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН)

П Р О Т О К О Л

совещания в режиме видеоконференцсвязи с представителями саморегулируемых

организаций кадастровых инженеров (далее – СРО КИ) и кадастровыми

инженерами по вопросам осуществления государственного учета и снижения

количества решений о приостановлении

19.12.2023

Председательствующий:

заместитель руководителя

М.Ф. Мирзаянов

Присутствующие:

от Управления Росреестра по Республике

Башкортостан (далее – Управление):

начальник отдела государственной регистрации

недвижимости №1

начальник отдела государственной регистрации

недвижимости №5

заместитель начальника отдела координации и анализа

деятельности в учетно-регистрационной сфере

С.В. Полин

И.И. Шабанова

А.Р. Зайнуллина

от СРО А КИ «Содружество»:  И.М. Будникова

Н.А. Черешнева

от А ГКИ: С.И. Ивасюк

Кадастровые инженеры:

Э.В. Басырова, А.Ф. Бухарметов, Р.Р. Гайсин, И.В. Гайсина, З.С. Гайткулова, Г.Р.

Еникеева, Л.З. Жукова, Л.Р. Мударисова, Д.Р. Муссалямова, А.М. Мухтасипов,

А.Ш. Хатыпов

Повестка дня:

1. Нарушения при подготовке межевых планов, допускаемые кадастровыми

инженерами, осуществляющими кадастровую деятельность на территории Уфимского

района и города Уфы Республики Башкортостан.

2

1. Нарушения при подготовке межевых планов, допускаемые

кадастровыми инженерами, осуществляющими кадастровую деятельность на

территории Уфимского района и города Уфы Республики Башкортостан.
1.1. Для участия в совещании были приглашены кадастровые инженеры,

осуществляющие кадастровую деятельность на территории Уфимского района и

города Уфы Республики Башкортостан, с наибольшим количеством нарушений,

повлекших решение о приостановлении государственного кадастрового учета, за

последние 5 месяцев, а также кадастровые инженеры, по которым в 2023 году

Управлением в СРО КИ направлялись сведения о допущенных ошибках в рамках

исполнения  поручения руководителя Росреестра Скуфинского О.А. от 20.10.2022

№ОС-068/22.
Из числа приглашенных кадастровых инженеров на совещание участие не

приняли следующие кадастровые инженеры: Абломлов В.В., Байбулатов Т.Д.,

Балюбаш Л.Д., Дунюшкин Е.В., Шукшина Л.А.

1.2. Начальником отдела государственной регистрации недвижимости №1

Управления Полиным С.В. озвучены основные причины приостановлений

государственного кадастрового учета по межевым планам, подготовленным

кадастровыми инженерами в отношении земельных участков, расположенных на

территории города Уфы и Уфимского района Республики Башкортостан.

1.3. Сотрудниками Управления озвучены ответы, на поступившие в ходе

совещания вопросы от кадастровых инженеров.

Решили:

1.1. Представителям СРО КИ рекомендовано провести дополнительные

мероприятия, направленные на сокращение допускаемых кадастровыми инженерами

нарушений.

1.2. Для анализа результативности проведенного совещания и мер, принятых по

итогам данного совещания, Управлению (отдел координации и анализа деятельности в

учетно-регистрационной сфере) в апреле 2024 года провести повторный анализ

результатов профессиональной кадастровой деятельности приглашенных кадастровых

инженеров.

Председательствующий,

Заместитель руководителя Управления                                                      М.Ф. Мирзаянов